
Opatření děkana č. 4/2023

Vedení závěrečných písemných prací

V návaznosti na Opatření rektora č. 13/2019 ve znění Opatření rektorky č. 22/2022, čl. 2, odst. 
4, stanoví toto opatření děkana kvalifkační požadavky na osoby, které vedou na UK ETF závě-
rečné písemné práce, a nejvyšší počet prací, které může současně vést jedna osoba. Tímto se ruší
Opatření děkana č. 6/2010.

1. Bakalářské nebo diplomové písemné práce mohou vést akademičtí a vědečtí pracovníci fakul-
ty, kteří mají vědecký titul doktor.

2. Bakalářské práce mohou také vést

a) učitelé VOŠ Jabok, kteří vyučují v bakalářském programu Sociální a pastorační práce 
a mají alespoň ukončené magisterské vzdělání,

b) externí spolupracovníci, kteří vyučují v příslušném studijním programu, pokud je jako 
vedoucí práce schválí vedoucí katedry či institutu, kde je práce podávána,

c) další externí odborníci, schválení jako vedoucí práce garantem příslušného studijního 
programu.

3. Diplomové práce mohou také vést

a) externí odborníci, kteří mají vědecký titul doktor, schválení jako vedoucí práce garantem 
příslušného studijního programu,

b) ve výjimečných případech odborníci, kteří nemají vědecký titul doktor, schválení jako ve-
doucí práce garantem příslušného studijního programu.

4. Oponenty bakalářských a magisterských diplomových prací jmenuje vedoucí katedry, na níž 
je práce předložena, na návrh vedoucích prací nebo po dohodě s nimi.

5. Standardní kvalifkací pro vedení disertační práce je habilitace. Vedoucí (školitele, případně 
konzultanty) disertačních prací schvaluje a oponenty disertačních prací jmenuje příslušná obo-
rová rada. 

6. Jeden akademický nebo vědecký pracovník zaměstnaný na fakultě na plný úvazek může sou-
časně vést celkem nejvýše 12 závěrečných prací, z toho

a) nejvýše 12 bakalářských prací,

b) nejvýše 7 diplomových prací,

c) nejvýše 7 disertačních prací.

7. Pro vedoucí prací zaměstnané na částečný úvazek je nejvyšší počet současně vedených prací 
stanoven poměrně podle výše úvazku. 

8. Překročení nejvyššího počtu současně vedených prací povoluje děkan.

V Praze, 3. května 2023

doc. Jan Roskovec, Ph.D.
děkan

EVANGELICKÁ 
TEOLOGICKÁ 
FAKULTA
Univerzita Karlova


	Opatření děkana č. 4/2023
	Vedení závěrečných písemných prací

		roskovec@etf.cuni.cz
	2023-05-03T14:43:26+0200
	Mgr. Jan Roskovec, Ph.D.




